A7-BE-43-48-B5-59-07-AE-87-A2-48-8E-6F-24-6E-67-17-DC-AD-8F

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços (LICIT) Nº 0015/2024 
Processo nº 1663/23 
Página 2 de 3 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor do presente aditivo é de R$ 651.480,00 (seiscentos e cinquenta e um mil e 

quatrocentos e oitenta reais), a ser reajustado com base no IPCA, em momento oportuno, 

sendo composto conforme tabela abaixo: 

LOTE UNIDADES
QUANTIDADE 

DE MÁQUINAS
TIPO  VALOR DOSE 

FRANQUIA 

MINIMA (DOSES)

VALOR TOTAL  

MENSAL  

VALOR TOTAL  

12 MESES 

1 SEDE 14 FRANQUIA 1,52R$                  8500 12.920,00R$    155.040,00R$